
kt rnov

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
Revitalizace veř. Prostranství v areálu Karnoly

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Město Krnov
se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
IČO: 002 96 139
DIČ:
Oprávněná osoba: 
Kontaktní osoby:

CZ 002 96 139
Ing. Tomáš Hradil, starosta města
Bc. Jan Šrubař, odbor investic a správy majetku, osobní údaj

osobní údaj 
osobni údaj

Petr Mynář, odbor investic a správy majetku, osobni údaj
osobni údaj

Pavel Hanzel, odbor investic a správy majetku, osobni údaj
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Komerční banka a.s., expozitura Krnov
osobní údaj

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139
na straně objednatele

a

2. GRISPA s.r.o.
se sídlem Opavská 395/94, Krnov-Pod CvMínem, 79401
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 37730 
IČO: 28661222
DIC:
Jednající: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoby:

CZ28661222 
Ing. Marek Uličný 
KB Krnov a.s.
osobní údaj

osobní údaj
Lukáš uiíčný, osobní údaj

na straně zhotovitele

1|S t r á n k a

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139


k< rnov

Předmětem smlouvy o dílo ze dne 13. 7. 2021 je realizace díla „Revitalizace veř. prostranství v areálu 
Karnoly".
Smluvní strany se dnešního dne v souladu s odstavcem 8. Článku XII. Smlouvy dohodly na změnách 
této smlouvy v tomto rozsahu:

I.

Odstavec 2. Článku III., Doba a místo plnění díla se mění a nově zní takto:

2. Smluvní strany sjednávají pro zahájení a dokončení díla takto:

Termín zahájení díla: ihned po předání staveniště ,předpol<laíl če™en 20211 
Termín ukončení díla: do 30.10. 2021
Vyklizené a vyčištěné staveniště je zhotovitel povinen objednateli písemným zápisem 
předat, nestane-li se tak již v rámci přejímacího řízeni' nejpozději do tří dnů ode dne 
předání díla.

Ostatní odstavce článku III. zůstávají beze změny.

II.
Na základě požadavku investora o osazení chráníček pro budoucí elektrorozvody se smlouva o dílo 
navyšuje o práce nad rámec smlouvy ve výší 220.079,38 Kč bez DPH.
Odstavec 1. Článku IV., Cena Díla, se mění a nově zní takto:

1. Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v či. IV. této smlouvy je sjednána 
dohodou smluvních stran ve výši:

Cena dle SoD 
Dodátekč.l bez DPH 
21% DPH
CENA CELKEM VČETNĚ D l a DPH 21%

2.064.859,05 Kč 
220.079,38 Kč 

2.284.938,43 Kč 
2.764.775,50 Kč

slovy: dvamilionysedmdesátčtyřltisícsedumsetsedmdesátpět korun českých, padesát haléřů

Tato cena zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 
související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související 
s plněním zadávacích podmínek.

Ostatní odstavce článku IV. zůstávají beze změny.

I I I .

Závěrečná ujednání
1. Ostatní články smlouvy o dílo ze dne 22. 6. 2020 zůstávají nezměněny.
2. Dodatek č. 3 nabývá platností dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
3. Dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana obdrží 

po jednom vyhotovení.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že sí tento Dodatek č. 3 před jeho podepsáním přečetly, že je 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejích pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. K uzavření tohoto dodatku ke smlouvě dala souhlas Rada města Krnova usnesením č. 
2793/69/RM/2021 ze dne 20. 9. 2021.

2|S t r á n k a



kt rnov

Za objednatele:

Ing. Tomáš Hradil 
starosta města

Za zhotovitele:

Ing. Marek 
Uličný

Digitálně podepsal 
Ing. Marek Uličný 
Datum: 2021.10.04 
14:59:29 +02'00'

Ing. Marek Uličný 
jednatel firmy

Přílohy:
Příloha č.l - soupis víceprací

3|S t r á n k a



akce: Revitalizace veř. Prostranství v areálu Karnoly

Změnový list č. 1
(podle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)

Zpracovatel změnového listu: zhotovitel -  GRISPA s.r.o. 
IČO:28661222

Číslo změny závazku ze smlouvy: Změnový list č. 1

Název změny závazku ze smlouvy: 1. Příprava elektro

Datum:
Název smlouvy:

13. 7. 2021
Revitalizace veř. Prostranství v areálu Karnoly

Smluvní strany:

Objednatel:
Zhotovitel:

Město Krnov, IČO 002 96 139, Hlavní náměstí 1, 79401 Krnov 
GRISPA s.r.o., Opavská 395/94, Krnov -  Pod Cvilínem, 794 01 Krnov

Obsah:
1. Zařazení Změny závazku ze smlouvy
2. Předmět změny a odůvodnění změny ve vztahu k zákonu

2.1 Popis změny
3. Finanční plnění
4. Podklady k návrhu změny

4.1 Oceněný výkaz výměr -  příloha č. 1
4.2 Fotodokumentace -  příloha č. 2
4.3 Zápisy z kontrolních dnů -  viz stavební deník
4.4 Zápisy a stanoviska ostatní

5. Závěr
6. Stanovisko zhotovitele stavby

1. Zařazení změny závazku ze smlouvy
Z hlediska ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále v textu jen „zákon") se předkládané změny závazku ze smlouvy o dílo na zhotovitele stavby 
Revitalizace veř. Prostranství v areálu Karnoly nepovažují za podstatné, neboť beze zbytku splňují 
podmínky § 222 odst. 4, 5 nebo 6 zákona.

2. Předmět změny

2.1. Příprava elektro
2.1. a. Popis změny:
Projektová dokumentace nepředpokládala potřebu řešení veřejného osvětlení
2.1. b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
V rámci realizace stavby, vylo rozhodnuto, že se provede osazení chrániček elektro, pro možné 
budoucí řešení osazení veřejného osvětlení, připojení pódia a případné připojení možných 
budoucích gastrostánků.

ZLč. 1 Strana 1



akce: Revitalizace veř. Prostranství v areálu Karnoly

Zdůvodnění dle § 222 odst. 4 zákona:
a) hodnota provedené změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a
b) hodnota provedené změny je nižší, než 15% původní hodnoty závazku na veřejnou zakázku na 

stavební práce.

3. Finanční plnění:

3.1. Příprava elektro.....................................................................................................  220.079,38 Kč

Celková cena dle ZL č. 1, bez DPH.................................................................................. 220.079,38 Kč
Vyhodnocení podílu ZL č. 1 z ceny díla v % ..........................................................................................10,66 %

Celkem provedené dle ZLÍ z ceny díla dle §222/4 v %........................................................................ 10,66 %
Celkem provedené dle ZLÍ z ceny díla dle § 222/5, 6 v %.....................................................................0,00 %
Celkem doposud provedený ZL č. 1 z ceny díla v %............................................................................. 10,66 %

4. Podklady k návrhu změny

4.1 Oceněný rozpočet
4.2 Fotodokumentace -  příloha č. 2
4.3 Zápisy z Kontrolních dnů -  viz stavební deník

Stanovisko TDS: souhlasím nesouhlasím

5. Závěr
Projektant v době zpracovávání projektové dokumentace nemohl většinu vzniklých situací 
popsanou Změnovým listem č. 1 předvídat. Zhotovitel v době zpracování soutěžní nabídky 
taktéž nemohl požadované změny předpokládat, byly potvrzeny až vznesenými požadavky či 
nálezy v průběhu realizace stavby.

6. Stanovisko zhotovitele stavby:
Tato změna nebude mít vliv na kvalitu dodávaného díla a jeho užitné vlastnosti. Současně má 
přímý vliv na plynulost a průběh provádění prací a konečný termín dokončení stavebních 
prací, který se tímto prodlouží o 4 týdny, tj.do 31. 10. 2021.

Za Zhotovitele: Za Objednatele:
Datum:

ng. Digitálně Datum:
podepsal Ing. D igitá ln ě  podepsal

Marek Marek Uličný 
Datum:

Bc. Martina Bc-Martina
M arčanová

Uličný
Marčanová D atum : 2 0 2 1 .09 .152021.09.15 

11:23:48 +02'00'
11:27:12 + 0 2 0 0 '

ZL č. 1 Strana 2



VERLAG
DASHÖF ER

Krycí list rozpočtu

Název stavby: Veřejné prostranství Karnola Objednatel: Město Krnov IČ/DIČ: 00296139/CZ00296139

Druh stavby: příprava pro elektro a ostatní práce Projektant: IČ/DIČ:

Lokalita: Krnov - areál Karnoly Zhotovitel: GRISPAs.r.o. IČ/DIČ: 28661222/CZ28661222

Začátek výstavby: 26.08.2021 Konec
výstavby: Položek: 21

JKSO: Zpracoval: Datum: 26.08.2021

Rozpočtové náklady v Kč
A Základní rozpočtové náklady 0  Doplňkové náklady 0  Náklady na umístění stavby (NUS)

HSV Dodávky 12 050,26 Práce přesčas 0,00 Zařízení staveniště 0,00
Montáž 159 348,66 Bez pevné podl. 0,00 Mimostav. doprava 0,00

PSV Dodávky 0,00 Kulturní památka 0,00 Uzemní vlivy 0,00
Montáž 0,00 Provozní vlivy 0,00

"M" Dodávky 2 185,20 Ostatní 0,00
Montáž 16 270,80 NUS z rozpočtu 0,00

Ostatní materiál 29 908,40
Přesun hmot a sutí 316,06
ZRN celkem 220 079,38 DN celkem 0,00 NUS celkem 0,00

DN celkem z obj. 0,00 NUS celkem z obj. 0,00
ORN celkem 0,00
ORN celkem z obj. 0,00

Poznámka:



VERLAG
DASHÓFER Stavební rozpočet - rekapitulace
N ázev stavby: Veřejné prostranství Karnola D oba výstavby: O b jednate l: M ěsto  K rnov

D ruh stavby: p říp ra va  pro  e le k tro  a o s ta tn í práce Z a čá te k  výs tavby: 26.08.2021 Pro jektan t:

Lokalita : K rnov - areá l K arno ly K onec výs tavby: Z ho tov ite l: G R IS P A  s.r.o.

Z pracova l: Z p ra co vá n o  dne: 26.08.2021 Z pra co vá n o  dne: 26.08.2021

Objekt IKód IZkrácenv popis I Nákladv (Kč) - dodávka Nákladv (Kč) -Montáž I Nákladv (Kč] - celkem Celková hmotnost (t)
12 O d ko pá vky  a p ro ko p á vky 0,00 6 7 21 ,20 6 7 21 ,20 0 ,00
13 H loubené  vyko p á vky 0,00 45  7 57 ,95 45  7 57 ,95 0 ,00
16 P ře m ís tě n í výko p ku 0,00 5 9 34 ,00 5 9 34 ,00 0 ,00
17 K onstrukce  ze  zem in 0,00 41 9 36 ,78 41 9 36 ,78 0 ,00
18 P o vrchové  ú p ra vy  te ré n u 0,00 1 6 50 ,00 1 6 50 ,00 0 ,00
21 Ú prava  p o d lož í a zá k la d o vé  sp á ry 0,00 1 5 84 ,00 1 5 84 ,00 0 ,00
28 Z p e v ň o v á n í ho rn in  a ko n s tru kc í 0 ,00 34  3 04 ,00 34  3 04 ,00 4 ,03
32 Zdi p ře h ra d n í a o pěrné 11 9 75 ,95 3 2 50 ,04 15 2 25 ,99 1,68
56 P od k la d n í v rs tv y  ko m un ikac í, le tiš ť a ploch 0,00 1 2 75 ,00 1 2 75 ,00 0 ,00
97 P ro rá že n í o tvo rů  a o s ta tn í b o u ra c í práce 74 ,30 16 9 35 ,70 17 0 10 ,00 0 ,00
H22 K om un ikace  p o ze m n í a le tiště 0,00 3 16 ,06 3 16 ,06 0 ,00
M 23 M ontáže  p o tru b í 0 ,00 12 4 08 ,00 12 4 08 ,00 0 ,00
M 46 Z e m n í p ráce  při m on tá ž ích 2 185,20 3 8 62 ,80 6 0 48 ,00 0 ,02

O s ta tn í m ateriá l 29  9 08 ,40 0,00 29  9 08 ,40 51 ,73
220 079,38Celkem:



VERLAG
DASHQFER Stavební rozpočet
Název stavby: 

Druh stavby: 

Lokalita: 

JK SO :

Veřejné prostranství Karnola

příprava pro elektro a ostatní práce 

Krnov - areál Karnoly

Doba výstavby:

Začátek výstavby: 26.08.2021 

Konec výstavby:

Zpracováno dne: 26.08.2021

Objednatel: Město Krnov

Projektant:

Zhotovitel: G RISPA s.r.o .

Zpracoval:

c Objekt Kód Zkráceny popis 
Rozměry

MJ Množství Cena/MJ
(Kč)

Náklady (Kč) Hmotnost (t) Cenová
soustavaDodávka í Montáž I Celkem Jednot. I Celkem

12 DiílJopavky a proFopavfcy 0.O0
1 120901121RT3 Bourání konstrukcí z  prostého betonu v odkopávkách m3 3.60 obchodní tajemství 0,00 0,00 R T S  1/2021

13 Hloubené vykopavky m am m m 0,00
2 132101111 ROO Hloubem rýh š.do 60 cm v hor.2 do 100 m3, S T R O JN Ě m3 167,20 0,00 0,00 R T S  1/2021
3 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 m3 4,80 0,00 0,00 R T S  1/2021

16 Přemístěni vykopku obchodní tajemství 0.00
4 167101101R00 Nakládám výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 86,00 0,00 0,00 R T S  1/2021
5 162201101 ROO Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 20 m m3 172,00 0,00 0,00 R T S  1/2021

17 Konstrukce ze zemin 0,00
6 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 14,40 obchodní tajemství 0,00 0,00 R T S  1/2021
7 175101101 ROO Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 14,40 0,00 0,00 R T S  1/2021
8 174100010RAA Zásyp jam, rýh a šachet sypaninou m3 157,60 0,00 0,00 R T S  1/2021

18 Povrchové úpravy terenu 0,00
9 181006113R00 Rozprostřeni zemin v rov ./sklonu 1:5, tl. do 20 cm m2 150.00 obchodní tajemství 0,00 0,00 R T S  1/2021

21 Úprava podloží a základové spáry 0.00
10 215901101 RT5 Zhutněni podloží z  hornin nesoudrznycn do 92% PS m2 144,00 0.00 0,00 R T S  1/2021

28 Zpevňovaní hornin a konstrukci 4,03
11 289902111 ROO Otlučeni nebo odsekaní omítek sten m2 64.00 obchodní tajemství 0,06 4,03 R T S  1/2021

32 Zdi přehradní a opěrné 1,68
12 320232045R00 Oprava obkladního zdivá z cihel s vysparovamm m3 0.92 1,83 1,68 R T S  1/2021

56 Podkladní vrstvy komunikaci, le tišť a ploch 0,00
13 566111211 ROO Příplatek za rozprostřeni kameniva na plochu m2 150.00 obchodní tajemství 0,00 0,00 R T S  1/2021

97 Proraženi otvoru a ostatní bourací prače 0.00
14 979021111 ROO Vyber a sbíraní kamene ručně ze suti s očištěním m3 5.40 0,00 0.00 R T S  1/2021

H22 Komunikace pozemní a letište 0,00
15 998222012R00 Přesun hmot, zpevnene plochy, kryt z kameniva t 28.22 obchodní tajemství 0,00 0,00 R T S  1/2021

M23 Montáže potrubí 0.00
16 230191005R0Q Uloženi chraničky ve vykopu PE  50x3,0mm m 330.00 0,00 0,00 R T S  1/2021

M46 Zemni prače pn montážích obchodní tajemství 0,02
17 460490012 R00 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm m 360.00 0.00 0,02 R T S  1/2021

Ostatní matena! 51,73
18 58337213 Štěrkopísek frakce 0-32 Z m3 14,40 1,67 24,05 R T S  1/2021
19 3457114703 Trubka kabelová chránička K O P O FLEX  KF 09075 m 330,00 obchodní tajemství 0,00 0,12 R T S  1/2021
20 28655519 Revizní šachta vč. osazení a plast.poklopu kus 7,00 0,00 0,01 R T S  1/2021
21 10364200 Ornice pro pozemkové úpravy m3 16,50 1,67 27,56 R T S  1/2021

Celkem: 220 079,38
Poznámka:



akce „Revitalizace veř. Prostranství v areálu Karnoly 

FOTODOKUMENTACE

příloha č. 2 ke změnovému listu č. 2

2.1. Příprava elektro




